

# פסח שני ול"ג בעומר

## 1 שוע"ר סי' תצג

ה ל"ג ימים, יש אומרים שהם מתחילין מיום ראשון של ספירת העומר ומסיימין בל"ג בעומר, שבאותו יום מתו האחרונים של הכ"ד אלף, לפיכך נוהגין קצת להרבות בשמחה ביום זה ואין אומרים בו תחנון לפי שבו ביום פסקו למות. ואף שמתו מקצת מהם ביום זה, מכל מקום הרי לענין אבילות יום האחרון אנו אומרים מקצת היום ככולו כמ"ש ביו"ד סי' שצ"ה, לפיכך כשנוהג אבילות שעה אחת או פחות ביום ל"ג, דהיינו שמונע מלהסתפר עד לאחר שהאיר היום בל"ג, די בכך, ומותר לו להסתפר בל"ג לאחר שעברו משהו מהיום ולישא בו אשה ... יזהר שלא להסתפר קודם אור היום, לפי שאין אומרים אלא מקצת היום ככולו אבל לילה אפילו כולה אינה ככל היום, ולא פסקה אבילות עד למחר ביום. ולכן אומרים תחנון בתפלת המנחה של ערב ל"ג.

ויש מקומות נוהגין שלא לומר תחנון במנחה של ערב ל"ג, לפי שסומכין שבתחלת ליל ל"ג פסקו האבילות, ולכן אין אומרים תחנון במנחה שלפניו, כמו שאין אומרים במנחה שלפני שאר הימים שאין אומרים בהם תחנון שלילם כיומם. ולפי מנהגם מותרים ג"כ להסתפר ולישא בליל ל"ג.

## 2 שו"ע סי' תקפא

ג אין נופלים על פניהם בערב ראש השנה בתפלה, אע"פ שנופלים על פניהם באשמורת בסליחות.

## 3 שוע"ר סי' תרד

ד אין אומרים בו תחנון, וגם אין אומרים קודם עלות השחר הרבה סליחות כבשאר ימים. ויש מקומות נוהגין להרבות בסליחות לפי שאין חושבין אותו יו"ט אלא מעלות השחר ואילך אבל לא בלילה.

ה מי שנוהג שלא לאכול בשר בכל ימות החול כי אם ביום שאין אומרים בו תחנון מותר לאכול בשר אפילו בליל ערב יום הכיפורים וכל שכן ביום. במה דברים אמורים במקומות שאין אומרים הרבה סליחות בלילה שהן חושבין ליו"ט גם את הלילה, אבל במקומות שמרבים בסליחות, שאין חושבין את הלילה ליו"ט, אין לאכול בשר בלילה. ואפילו במקומות שאין מרבים בו בסליחות ... אין חושבין ליו"ט אלא לילה ממש, שהרי אומרים תחנון אחר תפלת המנחה של ח' תשרי.

## 4 רמ"א יו"ד סי' שצא ס"ג

וכל זה בבית שעושין החתונה שאוכלין ושותין ושמחין שם, אבל בחופה שעושין בבית הכנסת שמברכין שם ברכת אירוסין ונשואין ואין שם שמחה כלל מותר מיד אחר שבעה.

## 5 פסקי הסדור (לפני ובא לציון)

מנהג ספרד שבכל יום שאין בו תחנון ונפילת אפים אין אומרים למנצח יענך ולא תפלה לדוד, דהיינו ... פסח שני שהוא י"ד באייר ול"ג בעומר ... גם במנחה ערב ... ל"ג בעומר ... אבל במנחה שלפני ערב ראש השנה וערב יום כפורים וערב פסח שני נופלין.

## 6 אגרות קודש ח"ב אגרת שעא

מנהגנו – מיוסד על מנהג בית חיינו שליט"א – לאכול מצה בסעודת יום יד באייר ... וצ"ע הלא אכילת פסח שני הוא בליל טו אייר ... ובס' דרכי חיים ... הביא שמנהג מונקאטש הי' לאכול מצה ומרור בסעודת יום יד אייר, ואף שאכילת פסח שני הי' בליל טו, מכל מקום ההקרבה היתה ביום, ועיקר הוא ההתחלה, ובליל טו הי' ג"כ מדקדק לאכול מצה.

## 7 אגרות קודש ח"ח אגרת ב'תקעא

בכלל טוב יותר אם אפשרי שהחתונה תהי' באסרו חג דשבועות, או בהימים שאחריו עד חצי חדש הראשון דסיון. ואם מאיזה טעם רוצה בדוקא בל"ג בעומר, אזי מפני החילוקי דיעות שיש בזה כמבואר באחרונים, יש לעשותה ביום ו' אבל לא בליל אור ליום ו'.

## 8 התוועדויות תשמ"ג ע' 1414

בנוגע למוצאי שבת – אין אומרים תחנון, מכיון שישנו הענין דמלוה מלכה וכו'. בנוגע למוצאי יו"ט – אין מקום לשאלה זו, מכיון שגם ב"אסרו חג" אין אומרים תחנון. אבל השאלה היא בנוגע למוצאי ר"ח, ובעיקר – בנוגע למוצאי פסח שני.